

035/DD/20

TC 074

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

TAMIL NADU WAKF BOARD DEPARTMENT TEST – SECOND PAPER
(GENERAL PRINCIPLES)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்.

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Who is empowered to settle schemes for the management of Auqaf under the Waqf Act, 1995?

- (A) Waqf Board (B) Waqf Tribunal
(C) Civil Court (D) Muthawalli

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் அவக்ஃப் மேலாண்மைக்கான திட்டங்களை நிறுவுவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) வக்ஃப் வாரியம் (B) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
(C) சிவில் நீதிமன்றம் (D) முத்தவல்லி

2. The Board with previous sanction of the State Government can make Regulations for carrying out its functions under

- (A) Section 50 (B) Section 69
(C) Section 108 (D) Section 110

வாரியம் மாநில அரசின் முந்தைய ஒப்புதலுடன் வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின்படி ஒழுங்கு விதிகளை உருவாக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 50 (B) பிரிவு 69
(C) பிரிவு 108 (D) பிரிவு 110

3. The Bar to compromise a suit or proceeding in any court without any previous sanction of the Board by or against the muthawalli of a Waqf relating to title to Waqf property or the rights of the Muthawalli is enumerated in which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 93 (B) Section 84
(C) Section 65 (D) Section 71

வாரியத்தின் முன் அங்கீகாரம் இல்லாமல் ஒரு வழக்கையோ அல்லது நடைமுறையையோ யார் சமாதானப்படுத்த வேண்டும், ஒரு வக்ஃபின் முத்தவல்லியால் அல்லது எதிராக, வக்ஃப் சொத்து அல்லது முத்தவல்லியின் உரிமைகள் சம்பந்தமாகக் கணக்கிடப்படுவது 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் விதிகளில் எது?

- (A) பிரிவு 93 (B) பிரிவு 84
(C) பிரிவு 65 (D) பிரிவு 71

4. The Waqf Act, 1995 shall apply to which of the following Auqaf?

- (A) All Auqaf created before or after commencement of the Waqf, Act 1995
(B) Auqaf created only after the commencement of the Waqf Act, 1995
(C) Auqaf created before the commencement of the Waqf Act, 1995
(D) Auqaf registered with the Waqf Board

வக்ஃப் சட்டம் 1995, பின்வரும் எந்த அவ்காஃபிற்குப் பொருந்தும்

- (A) வக்ஃப் சட்டம் 1995 ஆரம்பிப்பதற்கு முன்போ அல்லது பின்னரோ உருவாக்கப்பட்ட அனைத்து அவ்காஃப்களும்
(B) வக்ஃப் சட்டம் 1995 துவக்கத்திற்குப் பின்புதான் அவ்காஃப் உருவாக்கப்பட்டது.
(C) வக்ஃப் சட்டம் 1995 துவக்கத்திற்கு முன்பே அவ்காஃப் உருவாக்கப்பட்டது.
(D) வக்ஃப் வாரியத்திற்கோடு அவ்காஃப் பதிவு செய்யப்பட்டது.

5. What is the time limit for filing suit for recovery of possession of Waqf properties?

- (A) 3 Years (B) 1 Year
(C) 30 days (D) No Limitation

வக்ஃப் சொத்து உடைமைகளை மீட்பதற்கு, வழக்கு தொடர்வதற்கான கால வரம்புகள் என்ன?

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 1 வருடம்
(C) 30 நாட்கள் (D) வரம்புகள் இல்லை

6. What is the period of office of the members of the Waqf Board?

- (A) 3 Years (B) 2 Years
 (C) 5 Years (D) 1 Year

வக்ஃப் வாரியத்தில் உள்ள உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 5 வருடங்கள் (D) 1 வருடம்

7. The Board is entitled to appear and plead as a party in any suit or proceeding in respect of a Waqf or any Waqf property in which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 87 (B) Section 20
(C) Section 92 (D) Section 60

வக்ஃப் அல்லது எந்த வக்ஃப் சொத்து சம்பந்தமாகவும் வழக்கு அல்லது நடைமுறை எதற்காவது வாரியம் ஒரு பார்ட்டியாக 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளில் தோன்றி வாதாட வேண்டும்?

- (A) பிரிவு 87 (B) பிரிவு 20
(C) பிரிவு 92 (D) பிரிவு 60

8. Under Section 89 of the Waqf Act, no suit shall be instituted against the Board in respect of any act purporting to be done by it in pursuance of this Act or of any rules made thereunder, until the expiration of

- (A) Three months (B) Two months
(C) One Month (D) One Year

வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 89-ன் கீழ், இந்தச் சட்டத்தின் அல்லது இங்குள்ளவற்றின் எந்த விதிகளில் கூறப்பட்டுள்ளதற்கிணங்க வாரியத்தின் எந்தச் செயல்பாட்டுக்கும் எதிராக வழக்கு எதுவும் ஆரம்பிக்கப்படாமல் இருக்கும் காலாவதிக் காலம்

- (A) மூன்று மாதங்கள் (B) இரண்டு மாதங்கள்
(C) 1 மாதம் (D) 1 வருடம்

9. Which is the appropriate authority under the Waqf Act, 1995 which is empowered to amend a register of Waqf?

- (A) Waqf Board (B) Waqf Tribunal
(C) State Government (D) Central Waqf Council

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் கீழ் பொருத்தமான அதிகாரம் எது, வக்ஃபுவின் பதிவேட்டைத் திருத்தும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) வக்ஃப் வாரியம் (B) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
(C) மாநில அரசு (D) மத்திய வக்ஃப் சபை

10. Who is the appellate officer to whom an appeal shall lie from every order of the Estate Officer under Tamil Nadu Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1975.

- (A) Secretary to Government (B) District Judge
(C) Chairman of the Board (D) High Court

தமிழ்நாடு பொதுவுடைமை சட்டம் 1975-ன் கீழ் எஸ்டேட் அதிகாரியால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவினை எதிர்த்து யாரிடத்தில் மேல் முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) அரசு செயலாளர் (B) மாவட்ட நீதிபதி
(C) வாரியத்தின் தலைவர் (D) உயர்நீதிமன்றம்

11. Who shall be the Chairperson of the Central Waqf Council as provided under the Waqf Act, 1995?

- (A) Union Minister incharge of the Auqaf
(B) Chief Justice of India
(C) The Chairman of the Waqf Board of the National Capital Territory of Delhi
(D) The Prime Minister of India

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளதன்படி மத்திய வக்ஃப் சபையின் தலைவராக யார் இருக்கலாம்?

- (A) அவகாஃப்க்கு பொறுப்புகள் மத்திய அமைச்சர்
(B) இந்தியத் தலைமை நீதிபதி
(C) தில்லியன் தேசியத் தலைநகர் பிரதேசத்தின் வக்ஃப் வாரியத்தின் தலைவர்
(D) இந்தியப் பிரதம மந்திரி

12. The Waqf Board is prevented from borrowing any money for the purposes of the Waqf without the previous sanction of the

- (A) Central Government (B) Waqf Tribunal
(C) State Government (D) Central Waqf Council

வக்ஃப் வாரியம் வக்ஃபுவுக்காக ————— முன் அனுமதியின்றிப் பணம் எதுவும் கடன் பெறுவதிலிருந்து தடுக்கப்படுகிறது.

- (A) மத்திய அரசு (B) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
(C) மாநில அரசு (D) மத்திய வக்ஃப் சபை

13. The power to take measures for the recovery of lost properties of any Waqf is vested with

- (A) Waqf Tribunal (B) Waqf Board
(C) Chief Executive Officer (D) State Government

வக்ஃபுவின் தொலைந்த சொத்துக்களை மீட்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம் _____ உள்ளது.

- (A) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (B) வக்ஃப் வாரியம்
(C) முதன்மை செயல் அதிகாரி (D) மாநில அரசு

14. Registration of Waqf is contemplated under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 32 (B) Section 36
(C) Section 33 (D) Section 37

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் வக்ஃபுவின் பதிவு சிந்திக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 32 (B) பிரிவு 36
(C) பிரிவு 33 (D) பிரிவு 37

15. Under which provision of the Waqf Act 1995 the Meetings of the Board is described?

- (A) Section 7 (B) Section 9
(C) Section 14 (D) Section 17

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் எப்பிரிவின் கீழ் வாரிய கூட்டம் சம்பந்தமாக விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 17

16. Which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 provides for removal of encroachment from Waqf property?

- (A) Section 54 (B) Section 51
(C) Section 50 (D) Section 56

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் வக்ஃப் சொத்திலிருந்து அத்துணாறலை நீக்குவதற்கு வழிவகுக்கிறது?

- (A) பிரிவு 54 (B) பிரிவு 51
(C) பிரிவு 50 (D) பிரிவு 56

17. Under which section of the Tamil Nadu Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1975, the Estate Officer have the power to require payment of rent or damages in respect of public premises.

- (A) 5 (B) 6
✓ (C) 7 (D) 8

தமிழ்நாடு பொதுவுடைமை சட்டம் 1975 ன் எப்பிரிவின் கீழ் எஸ்டேட் அதிகாரி வாடகை அல்லது சேதத்திற்கான கட்டணத்தினை செலுத்த கோரலாம்.

- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8

18. Under Section 20A of the Waqf Act, 1995 the Chairman of the Waqf Board shall be removed by way of

- ✓ (A) Vote of No Confidence (B) By Order of the High Court
(C) By order of the Waqf Tribunal (D) By Order of the State Government

1995 வக்ஃப் சட்டம் பிரிவு 20A -ன் கீழ், வக்ஃப் வாரியத்தின் தலைவரை நீக்கும் வழி

- (A) நம்பிக்கையில்லா வாக்களிப்பு
(B) உயர்நீதிமன்ற ஆணைப்படி
(C) வக்ஃப் தீர்ப்பாயத்தின் ஆணைப்படி
(D) மாநிலச் சட்டசபையின் குற்றவியல் பிரேரணையினால்

19. In the event of the failure of Muthawalli to discharge his duties an application is required to be filed under Section 94 of the Waqf Act, 1995 before

- (A) Waqf Board ✓ (B) Waqf Tribunal
(C) State Government (D) Central Waqf Council

தனது கடமைகளைச் செய்வதில் முத்தவல்லித் தவறும் பட்சத்தில், ஒரு விண்ணப்பம் 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 94-ன் கீழ் பதிவு எதன் முன் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) வக்ஃப் வாரியம் (B) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
(C) மாநில அரசு (D) மத்திய வக்ஃப் சபை

20. After conducting an enquiry under Section 54 of the Waqf Act, 1995, to whom shall the Chief Executive Officer apply to for removal of encroachment of Waqf property?

- ✓ (A) Waqf Tribunal (B) Waqf Board
(C) Chief Judicial Magistrate (D) High Court

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் பிரிவு 54-ன் கீழ் ஒரு விசாரணையை நடத்திய பிறகு, வக்ஃப் சொத்து ஆக்கிரமிப்பை நீக்குவதற்கு முதன்மை செயல் அலுவலர் யாரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (B) வக்ஃப் வாரியம்
(C) முதன்மை நீதித்துறை மாஜிஸ்திரேட் (D) உயர் நீதிமன்றம்

21. The Board for a state and the National Capital Territory of Delhi shall be constituted under

- ✓ (A) Section 14 (B) Section 19
(C) Section 23 (D) Section 96

ஒரு மாநிலத்திற்கும், டெல்லியின் தேசிய தலைநகரத்திற்கும் ஒரு மாநிலத்திற்கும் வாரியம் வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வாரியம் அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 19
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 96

22. As soon as may be after the close of a financial year, the State Government shall cause a general annual report on the working and administration of the State Waqf Board and the Administration of Auqaf in the State during that year to be prepared and laid before

- ✓ (A) House of the State Legislature (B) Parliament
(C) The Waqf Tribunal (D) The Central Waqf Council

ஒரு நிதியாண்மை நிறைவு செய்த உடனேயே, மாநில வக்ஃப் வாரியத்தின் செயல்பாடு மற்றும் நிர்வாகம் மற்றும் மாநிலத்தில் அவ்வக்ஃபின் நிர்வாகத்தின் ஒரு பொது வருடாந்திர மாநில அரசு அறிக்கைக்கு ஏற்பாடு செய்யலாம், அந்த வருடத்திற்கானதைத் தயாரித்து யார்முன் வைப்பதற்கு

- (A) மாநில சட்டமன்றம் (B) பாராளுமன்றம்
(C) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (D) மத்திய வக்ஃப் சபை

23. Under which section of the Tamil Nadu Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1975, the powers of the Estate Officer are determined

- (A) 6 (B) 8
(C) 10 (D) 12

தமிழ்நாடு பொதுவுடைமை சட்டம் 1975-ன் எப்பிரிவின் கீழ் எஸ்டேட் அதிகாரியின் அதிகாரங்கள் தீர்மானிக்கப்படுகின்றன.

- (A) 6 (B) 8
(C) 10 (D) 12

24. Who is competent to pass orders under Section 52 for recovery of (Waqf) property transferred in contravention to Section 51 of Waqf Act 1995?

- (A) Board (B) Waqf Tribunal
(C) State Government (D) Central Waqf Council

வக்ஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு 51க்கு முரணாக மாற்றம் செய்யப்பட்ட (வக்ஃப்) சொத்தினை மீட்க பிரிவு 52ன் கீழ் உத்தரவு பிறப்பிக்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) வாரியம் (B) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
(C) மாநில அரசு (D) மத்திய வக்ஃப் கழகம்

25. Under which provision of the Tamil Nadu Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1975, the Estate Officer issue a notice of show cause why an order of eviction should not be made.

- (A) Section 10 (B) Section 8
(C) Section 6 (D) Section 4

தமிழ்நாடு பொதுவுடைமை சட்டம் 1975-ன் எப்பிரிவின் கீழ் எஸ்டேட் அதிகாரி காரணம் அங்கீகரிக்கப்படாத குடியிருப்பாளருக்கு கேட்பு அறிவிப்பு அனுப்பலாம்.

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 8
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 4

26. The Waqf Fund is formed under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 77 (B) Section 74
(C) Section 32 (D) Section 71

1995 வக்ஃப் சட்டத்தில் பின்வரும் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வக்ஃப் நிதியம் அமைக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 77 (B) பிரிவு 74
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 71

27. The Board may, by notification in the Official Gazette, assume direct management of the Waqf for such period or periods, not exceeding _____ years in the aggregate, as may be specified in the notification.

- (A) Five Years (B) Ten Years
(C) Twenty Years (D) One Year

வாரியம், அதிகாரக் கெஜட்டில் அறிவித்து, வக்ஃபுவின் நேரடி மேலாண்மையை மதிப்பீட்டில் _____ வருடங்கள் அதிகரிக்காமல் அதுபோன்ற காலத்திற்கு அல்லாத காலங்களுக்கு அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டப்படி கருதலாம்.

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 10 வருடங்கள்
(C) 20 வருடங்கள் (D) 1 வருடம்

28. Members, Survey Commissioner and Officers of the Board deemed to be public Servants under Section?

- (A) 102 (B) 100
(C) 99 (D) 101

உறுப்பினர், நில அளவை ஆணையர் மற்றும் வாரிய அலுவலர்கள் பொது ஊழியர்களாக கருதப்படும் பிரிவு?

- (A) 102 (B) 100
(C) 99 (D) 101

29. Duties of Muthawalli is dealt under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 51 (B) - Section 50
(C) Section 52 (D) Section 53

வக்ஃப் சட்டத்தின், 1995 பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் முத்தவல்லியின் கடமைகள் அணுகப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 51 (B) பிரிவு 50
(C) பிரிவு 52 (D) பிரிவு 53

30. Under which provision of the Tamil Nadu Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1975, the Estate Officer make order of eviction of unauthorized occupation.

- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 7

தமிழ்நாடு பொதுவுடைமை பாதுகாப்பு சட்டம் 1975-ன் எப்பிரிவின் கீழ் எஸ்டேட் அதிகாரி அங்கீகரிக்கப்படாத குடியிருப்பாளர்களை அகற்ற உத்தரவிடலாம்.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

31. Under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 restrictions are imposed on grant of lease or Waqf properties?

- (A) Section 65 (B) Section 56
(C) Section 85 (D) Section 35

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ், வக்ஃப் சொத்துக்களின் குத்தகை வழங்கல் ஒன்றிற்குக் கட்டுப்பாடுகள் விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 65 (B) பிரிவு 56
(C) பிரிவு 85 (D) பிரிவு 35

32. Under Section 20 of the Waqf Act, 1995 which is the appropriate authority empowered to remove the Chairman and members of the Waqf Board?

- (A) Ministry of Minority Affairs (B) State Government
(C) Chief Executive Officer (D) Central Waqf Council

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 20-கீழ், வக்ஃப் வாரியத்தின் தலைவரையும் உறுப்பினர்களையும் நீக்கும் அதிகாரம் உள்ள பொருத்தமான அதிகாரி யார்?

- (A) சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகம் (B) மாநில அரசு
(C) முதன்மை செயல் அதிகாரி (D) மத்திய வக்ஃப் கழகம்

33. As soon as possible after the close of every financial year, the Board shall send to the _____ a detailed report in regard to every Waqf under its direct management

- (A) Waqf Tribunal (B) State Government
(C) Central Waqf Council (D) Central Government

ஒவ்வொரு நிதியாண்டு முடிவுக்குப் பிறகும் உடனே, வாரியம் _____ க்கு தனது நேரடி பராமரிப்புக்குக் கீழ் உள்ள ஒவ்வொரு வக்ஃப் பொறுத்து ஒரு விரிவான அறிக்கையை அனுப்பும்

- (A) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (B) மாநில அரசு
(C) மத்திய வக்ஃப் சபை (D) மத்திய அரசு

34. The Board may, by General or Special Order in writing delegate powers to Chairman, Chief Executive or any other member or Officer of the Board or any area committee under

- (A) Section 11 (B) Section 27
(C) Section 35 (D) Section 40

வாரியம் பொதுவாகவோ அல்லது சிறப்பு ஆணையின் எழுத்தின் மூலமாக தலைவர், முதன்மை செயல் அதிகாரி அல்லது உறுப்பினர் அல்லது வாரியத்தின் அதிகாரி அல்லது பகுதிக் குழுவுக்கு வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் வழங்கலாம்?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 27
(C) பிரிவு 35 (D) பிரிவு 40

35. What shall be the term of office for a member of the Waqf Board?

- (A) 5 Years (B) 2 Years
(C) 1 Year (D) 10 Year

வக்ஃப் வாரியத்தின் ஒரு உறுப்பினரின் பதவிக்காலம் என்னவாக இருக்கலாம்?

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 1 வருடம் (D) 10 வருடங்கள்

36. Who is the appropriate authority to execute the orders passed under Section 54 of the Waqf Act, 1995 for removal of encroachment?

- (A) Executive Magistrate (B) Judicial Magistrate
(C) Chief Judicial Magistrate (D) Waqf Tribunal

ஆக்கிரமிப்பு நீக்கத்திற்கு வக்ஃப் சட்டம், 1995 பிரிவு 54-ன் கீழ் ஆணைகளைச் செயல்படுத்துவதற்குரிய அதிகாரி யார்?

- (A) நிறைவேற்றும் மாஜிஸ்திரேட் (B) நீதித்துறை மாஜிஸ்திரேட்
(C) முதன்மை நீதித்துறை மாஜிஸ்திரேட் (D) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

37. What is the body constituted under the Waqf Act, 1995 to advise the Central Government, State Governments and Waqf Boards in matter relating to Waqfs?

- (A) Central Waqf Board (B) Central Waqf Council
(C) Ministry of Minority Affairs (D) State Minorities Commission

வக்ஃப் சார்ந்த விசயங்கள் சம்பந்தமாக மத்திய அரசு, மாநில அரசு மற்றும் வக்ஃப் வாரியத்திற்கு அறிவுரை வழங்கும் அதிகாரம் 1995 வக்ஃப் விதியின்படி அமைக்கப்பட்ட அமைப்பு யாது?

- (A) மத்திய வக்ஃப் வாரியம் (B) மத்திய வக்ஃப் சபை
(C) சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகம் (D) சிறுபான்மைய விவகார ஆணையம்

38. On assumption of direct management of certain Auqaf by the Waqf Board under Section 65 (1) or the Waqf Act, 1995 where does an appeal lie as against the said order of direct management?

- (A) Waqf Tribunal (B) High Court
(C) State Government (D) Central Waqf Council

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் பிரிவி 65(1)-ன் கீழ் வக்ஃப் வாரியத்தினால் குறிப்பிட்ட அவ்காஃப்பின் நேரடி மேலாண்மையைக் கருதும்போது, நேரடி மேலாண்மையின்

- (A) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (B) உயர்நீதிமன்றம்
(C) மாநில அரசு (D) மத்திய வக்ஃப் கழகம்

39. A lease for any period exceeding ————— years of any immovable property which is Waqf property shall, not with standing anything contained in the deed or instrument of Waqf or in any other law for the time being in force, be void and of no effect

- (A) 30 Years (B) 3 Years
(C) 1 Year (D) 99 Years

அசையாச் சொத்தின் குத்தகைக்காலம் ————— வருடத்திற்கு அதிகரித்து இருக்கும் வக்ஃபு சொத்து, பத்திரத்தில் அடங்கியுள்ளவற்றோடு பொருந்தாமல் அல்லது வக்ஃபின் கருவியாக இல்லாமல், அல்லது தற்சமயம் நடைமுறையில் இருக்கும் வேறு எந்தச் சட்டத்திலும் இல்லாமல் வெறுமையாகவும் செயலற்றும் இருப்பது

- (A) முப்பது வருடங்கள் (B) மூன்று வருடங்கள்
(C) ஒரு வருடம் (D) தொண்ணூற்று ஒன்பது வருடங்கள்

40. The Chief Executive Office of the Waqf Board shall be the

- (A) Ex-Officio Secretary of the Board (B) Ex-Officio President of the Board
(C) Ex-Officio Treasurer of the Board (D) Ex-Officio Advisor of the Board

வக்ஃப் வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அதிகாரி நீக்கப்படுவது

- (A) வாரியத்தின் மாஜி செயலாளர் (B) வாரியத்தின் மாஜி தலைவர்
(C) வாரியத்தின் மாஜி பொருளாளர் (D) வாரியத்தின் மாஜி ஆலோசகர்

41. The power to constitute a common Waqf Board under Section 106 of the Waqf Act, 1995 is vested with the

- (A) Central Waqf Council (B) State Government
 (C) Central Government (D) Waqf Tribunal

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 106-ன் கீழ் ஒரு பொது வக்ஃப் வாரியத்தை அமைப்பதற்கான அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது.

- (A) மத்திய வக்ஃப் சபை (B) மத்திய அரசு
(C) மத்திய அரசு (D) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

42. What is the punishment provided under the Waqf Act, 1995 for a public Servant who fails in his lawful duty to prevent or remove an encroachment?

- (A) Fine which may extend to Rs.15,000/-
(B) Fine which may extend to Rs.1,00,000/-
(C) Imprisonment for a period of 1 year
(D) Imprisonment for a period of 1 year with fine which may extent to Rs.15,000/-

ஒரு அத்துமீறலைத் தடுப்பதற்கோ அல்லது நீக்குவதற்கோ தனக்குள்ள சட்டப்படியான கடமையிலிருந்து தவறும் ஒரு பொதுத்துறை ஊழியருக்கு வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள தண்டனை என்ன?

- (A) ரூ. 15,000/- வரை நீட்டிக்கப்படக்கூடிய அபராதம்
(B) ரூ. 1,00,000/- வரை நீட்டிக்கப்படக்கூடிய அபராதம்
(C) 1 வருடக் காலத்திற்குச் சிறை
(D) 1 வருடக் காலத்திற்குச் சிறையோடு ரூ. 15,000/- வரை நீட்டிக்கப்படக்கூடிய அபராதம்

43. All moneys received or realised by the Board under this Act and all other moneys received as donations, benefactions or grants by the Board shall form a fund to be called the

- (A) Waqf Money (B) Waqf Deposit
(C) Waqf Fund (D) Waqf Income

இந்தச் சட்டத்தின் கீழ் வாரியத்தினால் பெறப்படுவதோ அல்லது உணரப்படும் அனைத்துப் பணமும், வாரியத்தால் நன்கொடை, உபகாரம் அல்லது மானியமாகப் பெறப்படும் மற்ற அனைத்துப் பணமும் நிதியமாக அமைக்கப்படுவது அழைக்கப்படுவது.

- (A) வக்ஃப் பணம் (B) வக்ஃப் வைப்பு
(C) வக்ஃப் நிதி (D) வக்ஃப் வருமானம்

44. The duties and powers of the Chief Executive Officer is enumerated under Section _____ of the Waqf Act?

- (A) Section 25 (B) Section 83
(C) Section 32 (D) Section 91

முதன்மை செயல் அதிகாரியின் கடமைகளும் அதிகாரங்கள் வக்ஃப் சட்டத்தின் _____ பிரிவின் கீழ் கணக்கிடப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 25 (B) பிரிவு 83
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 91

45. The Board is empowered to delegate its powers to the Chairman or the Chief Executive Officer under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 33 (B) Section 65
(C) Section 27 (D) Section 28

வாரியம் தனது அதிகாரத்தைச் சேர்மனுக்கோ அல்லது முதன்மை செயல் அதிகாரிக்கோ பிரதிநிதித்துவப்படுத்துவதற்கான அதிகாரம் உள்ளது, 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த விதியின் கீழ்?

- (A) பிரிவு 33 (B) பிரிவு 65
(C) பிரிவு 27 (D) பிரிவு 28

46. Subject to any directions issued by the Central Government Waqf Act, 1995 under Section 96, the State Government may from time to time give to the Board such general or special directions under

(A) Section 91

(B) Section 95

✓ (C) Section 97

(D) Section 100

வக்ஃப் சட்டம் 1995, பிரிவு 96-ன்படி மத்திய அரசு வழங்கும் உத்தரவுக்குட்பட்டு மாநில அரசு வாரியத்திற்கு எந்த பிரிவின்படி அந்தந்த காலக்கட்டத்தில் உத்தரவுகளை வழங்கலாம்

(A) பிரிவு 91

(B) பிரிவு 95

(C) பிரிவு 97

(D) பிரிவு 100

47. The Central Government is empowered to regulate secular activities of the Auqaf under

(A) Section 89

(B) Section 91

(C) Section 93

✓ (D) Section 96

மத்திய அரசு வக்ஃபின் மதச்சார்பற்ற நடவடிக்கைகளை வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் கட்டுப்படுத்துகிறது.

(A) பிரிவு 89

(B) பிரிவு 91

(C) பிரிவு 93

(D) பிரிவு 96

48. Under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 penalties are imposed on a Muthawalli

(A) Section 77

(B) Section 90

(C) Section 60

✓ (D) Section 61

ஒரு முத்தவல்லியின் மீது 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் அபராதம் விதிக்கப்படும்.

(A) பிரிவு 77

(B) பிரிவு 90

(C) பிரிவு 60

(D) பிரிவு 61

49. The Muthawalli of every Waqf is required to submit yearly accounts to the Waqf Board under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- ✓ (A) 46 (B) 38
(C) 40 (D) 83

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் ஒவ்வொரு வக்ஃப் முத்தவல்லி வக்ஃப் வாரியத்திற்கு வருடாந்திர கணக்குகளைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 46 (B) 38
(C) 40 (D) 83

50. Who shall preside over the meetings of the Waqf Board?

- ✓ (A) Chairman (B) Ministry of Minority Affairs
(C) Chief Executive Officer (D) Any one Member of the Board

வக்ஃப் வாரியத்தின் கூட்டங்களை யார் நடத்தலாம்?

- (A) தலைவர்
(B) சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகம்
(C) முதன்மை செயல் அதிகாரி
(D) வாரிய உறுப்பினர்களில் எவரேனும் ஒருவர்

51. Which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 provides that the Waqf Tribunal shall hold its proceedings as expeditiously as possible and shall as soon as practicable, on the conclusion of the hearing of such matter give its decision in writing and furnish a copy of such decision to each of the parties to the dispute?

- (A) Section 83 (B) Section 32
(C) Section 71 ✓ (D) Section 84

வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் தனது நடவடிக்கைகளை முடிந்தளவிற்குத் துரிதமாகவும் நடைமுறைக்கேற்றவாறும் கடைபிடிக்க வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் பின்வரும் விதிகளில் எது வழங்குகிறது, அதுபோன்ற வழக்கின் முடிக்கும்போது எழுத்துமூலம் அதன் தீர்ப்பை வழங்கிச் சர்ச்சைக்குரிய நபர்கள் ஒவ்வொன்றுக்கும் அந்தத் தீர்ப்பின் பிரதியை அளித்திடவும்?

- (A) பிரிவு 83 (B) பிரிவு 32
(C) பிரிவு 71 (D) பிரிவு 84

52. Every Board shall pay from its waqf Fund annually to the Council such Contributions as is equivalent to _____ percent. Of the aggregate of the net Annual income of the Auqaf in respect of which contribution is payable Under sub-section(1) of section 72.

- ✓ (A) One (B) Two
(C) Three (D) Seven

ஒவ்வொரு வாரியமும் தனது வக்ஃப் நிதியிலிருந்து வருடாந்தோறும் சபைக்கு அதுபோன்ற பங்களிப்பை _____ விழுக்காட்டிற்குச் சமமானதைச் செலுத்தும், அவ்வக்ஃபின் மொத்த வருடாந்திர வருமானத்தின் மதிப்பீட்டிலிருந்து, அந்தப் பங்களிப்பைப் பொறுத்துப் பிரிவு 72-ன் துணைப் பிரிவு (1)-கீழ் செலுத்தப்படும்.

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) ஏழு

53. Creation of reserve fund is contemplated under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 54 (B) Section 51
(C) Section 50 ✓ (D) Section 59

1995-ன் வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் இருப்பு நிதி உருவாக்கம் சிந்திக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 54 (B) பிரிவு 51
(C) பிரிவு 50 (D) பிரிவு 59

54. The State Government makes Rules to carryout the purposes of this Act, under

- (A) Section 101 (B) Section 105
✓ (C) Section 109 (D) Section 113

மாநில அரசு எந்த வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின்படி விதிகளை உருவாக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 101 (B) பிரிவு 105
(C) பிரிவு 109 (D) பிரிவு 113

55. Under Section 62 of the Waqf Act a Muthawalli of a Waqf is not entitled to spend money belonging to a Waqf for his

- (A) Salary (B) Self Defence
(C) Boarding and Lodging (D) Travel allowance

வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 62-ன் கீழ், ஒரு வக்ஃபுவின் ஒரு முத்தவல்லி தனது _____
க்காக ஒரு வக்ஃபுக்குரிய பணத்தைச் செலவு செய்யக் கூடாது.

- (A) சம்பளம் (B) சுயபாதுகாப்பு
(C) போர்டிங்கிற்கும் மற்றும் தங்குவதற்கும் (D) பயணப் படி

56. Lease of any immovable waqf property, which is an agricultural land, for a period exceeding _____ years shall, notwithstanding anything contained in the deed or instrument of waqf or in any other law for the time being in force, be void and of no effect

- (A) Three Years (B) Thirty Years
(C) One Year (D) Eleven Months

வக்ஃபுவின் எந்தவொரு அசையாச் சொத்தின் குத்தகை, ஒரு விவசாய நிலமாக இருக்க, _____
வருடங்களுக்கு மேல் அதிகரிக்காத காலத்திற்கு, பத்திரத்தில் உள்ள எதையும், அல்லது வக்ஃபுவின்
கருவியையும் அல்லது தற்போது நடைமுறையில் உள்ள எந்தச் சட்டத்தையும் கடைபிடிக்காமல்,
சும்மா இருந்து செயலற்றிருப்பது.

- (A) மூன்று வருடங்கள் (B) மூப்பது வருடங்கள்
(C) ஒரு வருடம் (D) பதினொரு மாதங்கள்

57. What is the time within which the Waqf Board should be notified of the change in management of the Auqaf?

- (A) 3 Months (B) 3 Years
(C) 1 Year (D) 2 Months

அவ்வக்ஃபின் மேலாண்மையின் மாற்றத்தை வக்ஃப் வாரியத்திற்கு எத்தனை நாட்களுக்குள்
தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 1 வருடம் (D) 2 மாதங்கள்

58. A muthawalli of a Waqf removed from his office under section 64 shall not be eligible for re-appointment as a muthawalli of that Waqf for a period of _____ years from the date of such removal.

- (A) 5 Years (B) 2 Years
(C) 1 Year (D) 10 Years

பிரிவு 64-ன் கீழ் அலுவலகத்திலிருந்து நீக்கப்பட்ட ஒரு முத்தவல்லி அதுபோன்ற நீக்கம் நடந்த தேதியிலிருந்து அந்த வக்ஃபுவில் ஒரு முத்தவல்லியாக _____ வருடங்களுக்கு மறுபடியும் நியமிப்பதற்கு அவருக்கு தகுதியைக் கிடையாது.

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 1 வருடம் (D) 10 வருடங்கள்

59. The Waqf Board is empowered to make regulations under Section 110 of the Waqf Act, 1995 with the previous sanction of the

- (A) State Government (B) Central Waqf Council
(C) Waqf Tribunal (D) Central Government

1995-ன் வக்ஃப் சட்டம் பிரிவு 110-ன் கீழ் வக்ஃப் வாரியத்துக்கு விதிமுறைகளைத் தயாரிப்பதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது, _____ முந்தையப் பிரிவோடு

- (A) மாநில அரசு (B) மத்திய வக்ஃப் கழகம்
(C) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (D) மத்திய அரசு

60. The Chief Executive Officer of the Board appointed under Section 23 of the Waqf Act, 1995 shall not be below the rank of _____ in the State Government

- (A) Deputy Secretary (B) Joint Secretary
(C) Additional Secretary (D) Secretary to Government.

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 23-ன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அதிகாரி, மாநில அரசில் _____ பதவிக்கு கீழ் இருக்கக் கூடாது.

- (A) துணைச் செயலாளர் (B) இணைச் செயலாளர்
(C) கூடுதல் செயலாளர் (D) அரசு செயலர்

61. What is the period within which an appeal can be preferred on a notice issued by the Collector under Section 52 (2) for recovering the alienated waqf property in contravention to Section 51?

- (A) 90 days (B) 30 days
(C) 60 days (D) 120 days

பிரிவு 51-க்கு முரணாக அந்நியப்பட்டிருந்த வக்ஃப் சொத்தை மீட்பதற்காகப் பிரிவு 52(2)-ன் கீழ் கலெக்டர் வழங்கிய ஒரு அறிக்கைக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) 90 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 60 நாட்கள் (D) 120 நாட்கள்

62. Under which provision of the Waqf Act 1995 restriction On purchase of property on behalf of Waqf in described.

- (A) Section 40 (B) Section 51
(C) Section 53 (D) Section 54

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் எப்பிரிவின் கீழ் வக்ஃபின் சார்பாக சொத்துக்கள் வாங்குவது சம்பந்தமாக விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 40 (B) பிரிவு 51
(C) பிரிவு 53 (D) பிரிவு 54

63. Under which provision of the Waqf Act, 1995 a State Government is empowered to establish a Waqf Board?

- (A) Section 83 (B) Section 65
(C) Section 13 (D) Section 3

1995-ன் வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த விதியின் கீழ், மாநில அரசு ஒரு வக்ஃப் வாரியத்தை நிறுவுவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 83 (B) பிரிவு 65
(C) பிரிவு 13 (D) பிரிவு 3

64. There is a bar on challenging a notification of the State Government and the Central Government under Section 88 of the Waqf Act before a

- (A) High Court (B) Civil Court
(C) Waqf Tribunal (D) Supreme Court

_____ முன்பு வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 88-ன் கீழ் அரசு மற்றும் மத்திய அரசின் ஒரு அறிவிப்பைச் சவால் விட ஒரு வழக்குரைஞர் குழாம் உள்ளது.

- (A) உயர்நீதிமன்றம் (B) சிவில் நீதிமன்றம்
(C) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (D) உச்ச நீதிமன்றம்

65. The Waqf Board is empowered to frame scheme for administration of Waqf under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 64 (B) Section 61
(C) Section 60 (D) Section 69

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் நிர்வாகத்திற்கான திட்டத்தை வரையறுக்க வக்ஃப் வாரியத்திற்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு 64 (B) பிரிவு 61
(C) பிரிவு 60 (D) பிரிவு 69

66. A lease for a period of one year but not exceeding thirty years of immovable property which is Waqf property shall, notwithstanding anything contained in the deed or instrument of Waqf or in any other law for the time being in force, be void and of no effect unless it is made with the previous sanction of the

- (A) Waqf Tribunal (B) Waqf Board
(C) State Government (D) Chief Executive Officer

அசையாத் சொத்தின் குத்தகைக்காலம் ஒரு வருடத்திற்கு, ஆனால் முப்பது வருடத்திற்கு அதிகரிக்காமல் இருப்பது, வக்ஃப் சொத்தாக இருந்து, பத்திரத்தில் அடங்கியுள்ளவற்றோடு பொருந்தாமல் அல்லது வக்ஃபின் செயலாகவோ அல்லது வேறு எந்தச் சட்டத்திலாவது இருந்து தற்சமயம் நடைமுறையால் இருப்பது வெறுமையாகவும் செயலற்றும் _____ ன் முந்திய அனுமதியோடு செய்யப்பட்டிருந்தால்.

- (A) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம் (B) வக்ஃப் வாரியம்
(C) மாநில அரசு (D) முதன்மை செயல் அதிகாரி

67. Under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 the Waqf Board shall assume direct management of a Waqf?

- ✓ (A) Section 65 (B) Section 67
(C) Section 32 (D) Section 21

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் விதிகளின் எதன் கீழ் வக்ஃப் வாரியம் ஒரு வக்ஃபின் நேரடி மேலாண்மையை ஏற்கலாம்?

- (A) பிரிவு 65 (B) பிரிவு 67
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 21

68. Preliminary Survey of Waqf is contemplated under which of the following provisions of the Waqf Act?

- ✓ (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 7

வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் வக்ஃபுவின் பூர்வாங்கச் சர்வே சிந்திக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

69. Power to Supersede Board under which Section?

- (A) 98 (B) 97
✓ (C) 99 (D) 96

வாரியத்தினை கைப்பற்றிக் கொள்ளும் உரிமை எந்த பிரிவின் கீழ்?

- (A) 98 (B) 97
(C) 99 (D) 96

70. Certain cases to appoint Muthavalli by Board power under Section?

- (A) 62 (B) 60
(C) 65 (D) 63

சில சந்தர்ப்ப நிகழ்வுகளில் வாரியம் முத்தவல்லி நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளன?

- (A) 62 (B) 60
(C) 65 (D) 63

71. A Muthawalli or an Executive Officer or other person in charge of the administration of a Waqf shall neither lend any money belonging to the Waqf or any Waqf property nor borrow any money for the purposes of the Waqf except with the previous sanction the

- (A) Waqf Tribunal
(B) State Government
(C) Waqf Board
(D) Central Waqf Council

ஒரு முத்தவல்லியோ அல்லது ஒரு செயல் அதிகாரியோ அல்லது ஒரு வக்ஃபுவின் நிர்வாகத்தின் பொறுப்பில் உள்ள வேறு நபர்கள் வக்ஃபுக்குரிய எந்த பணத்தையும் அல்லது வக்ஃப் சொத்தைக் கடனாகக் கொடுக்கக்கூடாது, ————— முந்தைய அனுமதியின்றி வக்ஃபுவுக்காக பணம் எதுவும் கடன் பெறவும் கூடாது?

- (A) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்
(B) மாநில அரசு
(C) வக்ஃப் வாரியம்
(D) மத்திய வக்ஃப் சபை

72. The Chief Executive Officer of a Waqf Board shall be appointed by the State Government from a panel of ————— names suggested by the Waqf Board?

- (A) 2 (B) 4
(C) 5 (D) 10

வக்ஃப் வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அதிகாரி வக்ஃப் வாரியம் பரிந்துரைத்த பெயர் தொகுப்பு ஒன்றிலிருந்து மாநில அரசினால் நியமிக்கப்படலாம்.

- (A) 2 (B) 4
(C) 5 (D) 10

73. Power to appoint an Executive Officer is exercised by the Waqf Board under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 32 (B) Section 38
(C) Section 33 (D) Section 37

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் வக்ஃபுக்கு ஒரு செயல் அதிகாரியை நியமிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) பிரிவு 32 (B) பிரிவு 38
(C) பிரிவு 33 (D) பிரிவு 37

74. Every Muthawalli shall submit the yearly budget to the Waqf Board at least _____ days before the beginning of the financial year?

- (A) 60 days (B) 30 days
(C) 120 days (D) 10 days

நிதியாண்டுத் துவக்கத்திற்கு _____ நாட்களுக்குள் வக்ஃப் வாரியத்திற்கு ஒவ்வொரு முத்தவல்லியும் வருடாந்திர வரவு செலவுத் திட்டத்தைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 60 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 120 நாட்கள் (D) 10 நாட்கள்

75. Publication of list of Auqaf is contemplated under which of the following provisions of the Waqf Act?

- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 7

வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் அவ்வக்ஃபின் பட்டியல் வெளியிடு கருதப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

76. After the publication of list of Waqf under Section 5 of the Waqf Act, 1995 what is the time period to challenge the publication?

- (A) 3 Years (B) 1 Year
(C) 2 Years (D) No time period

1995-ன் வக்ஃப் சட்டத்தின் 5-வது பிரிவின் கீழ் வக்ஃப் பட்டியல் வெளியிடப்பட்ட பிறகு வெளியீட்டை எதிர்ப்பதற்குரிய காலக்கெடு என்ன?

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 1 வருடம்
(C) 2 வருடங்கள் (D) காலக்கெடு இல்லை

77. The Waqf Board is empowered to remove Muthawallis under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

- (A) Section 64 (B) Section 61
(C) Section 60 (D) Section 69

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் முத்தவல்லியை நீக்குவதற்கு வக்ஃப் வாரியத்திற்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு 64 (B) பிரிவு 61
(C) பிரிவு 60 (D) பிரிவு 69

78. Who is competent to relax age in respect of appointment of Staff in the Tamil Nadu Waqf Board?

- (A) Government (B) Board
(C) Chief Executive Officer (D) Chairman

வக்ஃப் வாரியத்தில் ஊழியர்கள் நியமனம் செய்யப்படும் வயது வரம்பினை தளர்த்தப்படும் அதிகாரம்

- (A) அரசு (B) வாரியம்
(C) முதன்மை செயல் அலுவலர் (D) வாரியத் தலைவர்

79. The manner in which an enquiry instituted under Section 70 of the Waqf Act, 1995 is to be conducted is contemplated under

- (A) Section 69
- ✓ (B) Section 71
- (C) Section 72
- (D) Section 73

1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பிரிவு 70-ன் கீழ் அமைக்கப்படும் ஒரு விசாரணை நடத்தப்படுவது சிந்திக்கப்படுவது.

- (A) பிரிவு 69
- (B) பிரிவு 71
- (C) பிரிவு 72
- (D) பிரிவு 73

80. The total cost of making a survey including the cost of publication of the list or lists of auqaf under this Chapter shall be borne by the

- ✓ (A) State Government
- (B) Central Government
- (C) Central Waqf Council
- (D) Waqf Tribunal

இந்த அத்தியாத்தின் கீழ் பட்டியலின் அல்லது அவ்வக்ஃபின் பட்டியல்களின் வெளியீட்டு செலவையும் சேர்த்து ஒரு சர்வேயை மேற்கொள்வதற்காகவும் மொத்தச் செலவை ஏற்பது

- (A) மாநில அரசு
- (B) மத்திய அரசு
- (C) மத்திய வக்ஃப் சபை
- (D) வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

035/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU WAKF BOARD DEPARTMENT TEST – SECOND PAPER
(GENERAL PRINCIPLES)

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

ஏதேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடை எழுதுக.

(4 × 5 = 20)

1. What are the categories of persons appointed as members of Board?

எந்த இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் வாரியத்தின் உறுப்பினர்களாக நியமிக்கப்படுகின்றனர்?

2. Can a Board be superseded? If so under what circumstances?

வாரியத்தை கலைக்கலாமா? காரணம் கூறுக.

[Turn over

3. How the property transferred in contravention of the Wakf Act can be recovered?

வக்ஃபு சட்டத்திற்கு மாறாக விற்பனை செய்யப்பட்ட வக்ஃபு சொத்துக்களை எப்படி மீட்கலாம்.

4. If any property donated by person not professing Islam for support of certain Wakf how it has to be dealt with.

இஸ்லாம் மார்க்கத்தைச் சாராதவர்கள் வக்ஃபிற்கு சொத்துக்களை தானம் செய்யும்போது அவற்றை எவ்வாறு நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும்?

5. Explain the powers of the Board in case of failure of Muthawalli to discharge his duties?

முத்தவல்லிகள் செலுத்த வேண்டிய தொகைகளை செலுத்த தவறினால் அந்த தொகை செலுத்த வாரியத்திற்குள்ள அதிகாரங்களை விவரி.

6. Who is Chief Executive Officer and how he is appointed?

முதன்மை நிர்வாக அலுவலர் யார்? அவர் எவ்வாறு நியமிக்கப்படுகிறார்.